

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 sierpnia 2013 r.

- Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski otrzymał na sesji w dniu 17 czerwca br. absolutorium za wykonanie budżetu roku 2012.

Dochody i wydatki roku 2012 zostały wykonane w granicach 96% - zrealizowane zostały wszystkie przyjęte zadania przy zachowaniu równowagi budżetowej. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 255.894 zł, a zadłużenie gminy spadło z 40,14 % do 34,97 % dochodów.

Rok 2012 był udanym rokiem dla gminy, budżet zwiększył znacząco dochody - w stosunku do roku 2010 wzrost o ponad 3 mln, w tym ponad 2 mln ze źródeł zewnętrznych. Zrealizowano wszystkie ujęte w budżecie inwestycje oraz wiele dodatkowych, które pojawiły się w trakcie roku. Za tymi słupkami, cyframi i procentami zawartymi w sprawozdaniu finansowym kryje się całoroczna praca wielu ludzi – tych, którzy wypracowują dochody i tych, którzy tworzą tę rzeczywistość gminną – zaznaczył podczas sesji absolutoryjnej burmistrz. Burmistrz podkreślił, że wszystkie pozytywne wydarzenia są skutkiem decyzji podejmowanych na sesjach Rady Miejskiej.

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie wypowiedziała się na temat realizacji budżetu Gminy Kargowa w 2012 roku, podobną opinię przedstawiła Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej. Było to drugie absolutorium dla burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego.

- 20 czerwca 2013 r. w Radiu Zachód o godz. 8.35 w audycji "Gość poranny" gościem był burmistrz Kargowej. Rozmowa dotyczyła Kozzi Gangsta Film. Pan Sebastian Ciemnoczołowski poinformował, że od dzisiaj miasteczko zmieni się w lubuską stolicę teatru i filmu. Po raz drugi organizowany jest festiwal, podczas którego zaplanowano szereg pokazów, spektakli, koncertów i spotkań z gwiazdami. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest Andrzej Buck, niegdyś związany z Lubuskim Teatrem, a obecnie z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Zielonej Górze. Podczas ostatniego przed startem imprezy briefingu prasowego szef programowy szczególnej uwadze polecał projekcje i spotkania w ramach cyklu „Pokolenie Facebooka”. Spotkania z młodymi twórcami poprowadzi znany krytyk filmowy i teatralny Łukasz Maciejewski. Nowością tegorocznej edycji festiwalu są spotkania z prozą kryminalną i uznanymi autorami gatunku. - Ciekawie zapowiadają się tzw. kryminalne szranki - mówi Dorota Kaczmarek z Biblioteki Norwida.

- Telewizja Polska i Lubuski Urząd Wojewódzki za pośrednictwem naziemnej telewizji cyfrowej mieszkańcom regionu umożliwiły dostęp do specjalnych informacji i komunikatów o zagrożeniach i sytuacjach kryzysowych na terenie województwa.

Regionalny System Ostrzegania (RSO) będzie połączony z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, który na bieżąco otrzymuje raporty od służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, prognozy meteorologiczne i hydrologiczne. Informacje o nadchodzących burzach, trąbach powietrznych czy zagrożeniu powodziowym będzie można zobaczyć na ekranach telewizorów.

Informacje będą się ukazywały za pośrednictwem nadajników telewizyjnych w Gorzowie Wielkopolskim, Jemiołowie i Wichowie na wszystkich kanałach TVP multipleksu trzeciego (TVP 1, TVP 2 HD, TVP Info, TVP Gorzów Wielkopolski, TVP Historia, TVP Kultura, TVP Rozrywka i TVP Polonia), który jest już dostępny na terenie całego województwa lubuskiego. Dzięki cyfrowemu nadawaniu sygnału możliwe jest równoległe nadawanie wraz z programami telewizyjnymi innych informacji. W tym przypadku będą to informacje o różnego rodzaju zagrożeniach.

Warunkiem odbioru jest włączenie w telewizorach lub dekodernach funkcji wyświetlania napisów DVB-T lub posiadanie odbiornika z funkcją HbbTV (telewizja hybrydowa).

W przypadku wystąpienia zagrożenia na ekranie telewizora pojawi się krótki komunikat. Jego pełna treść będzie dostępna w telegazecie. W poprawnie zainstalowanych, podłączonych do Internetu telewizorach hybrydowych komunikat pojawi się automatycznie. Posiadacze takich telewizorów będą mieli dodatkowo dostęp m.in. do filmów instruktażowych, map i dróg ewakuacji.

Regionalny System Ostrzegania ruszył już 28 czerwca, do tego czasu komunikaty mogą się pojawiać w wersji testowej.

Źródło oraz szczegóły: <http://www.tvp.pl/gorzow-wielkopolski>

- **21 czerwca 2013r.** w piątek ukazał się w Gazecie Lubuskiej artykuł pod tytułem „Kryminaliści w Kargowej” - pod takim szyldem dziś o 13.00 w Kinie Sherlock Holmes (Mediateka Światowid) w literackim ringu stoczyły „pojedynek” autorzy kryminałów: Mariusz Czubaj – Krzysztof Koziółek.

- 21 czerwca 2013r. był kolejnym upalnym dniem, ale dla uczestników spływu edukacyjnego dzieci z klas IV Szkoły Podstawowej w Kargowej i ich opiekunów, to był wymarzony dzień na pływanie kajakiem. Dla 60 wodniaków do pokonania było 10 km z Kargowej do Wojnowa, Obrzycą z nurtem i Obrą Leniwą pod prąd z metą w Ośrodku Wypoczynkowym Pani Anny Aleksandrowicz w Wojnowie. Po drodze 2 krótkie przerwy w Chwalimiu na przepytanie uczestników z wiedzy zapamiętanej na odprawie w Kargowej i dłuższa przerwa w gospodarstwie rybackim Pana Grzegorza Kozy w Wojnowie. Tam dzieci, dzięki uprzejmości Pana Grzegorza, miały wyjątkową okazję poznać „od kuchni” pracę współczesnego rybaka, który nie tylko odławia dorodne okazy ryb z J. Wojnowskiego, ale również produkuje narybek do zarybiania tego jeziora, hoduje ryby akwariowe, kwiaty do oczek wodnych. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały „porcję” narybku sandacza, którą wpuszczono do j. Wojnowskiego. Podsumowaniem spływu był wyścig kajakowy na dystansie 150 m, który wywołał ogromne emocje sportowe a po nim oczekiwana kąpiel w wyjątkowo czystej wodzie jeziora. Zwycięskie załogi uhonorowane zostały upominkami, a wszystkie dzieci lodami ufundowanymi przez Panią Anię Aleksandrowicz. Pożywna zupa jarzynowa i ognisko z pieczeniem kiełbasek zakończyły spływ. Autokarem dzieci wróciły do Kargowej.

Realizacja imprezy była możliwa dzięki wsparciu finansowemu gminy w ramach zadania publicznego pn „Poznajemy szlaki kajakowe Gminy Kargowa” skierowanego dla dzieci i młodzieży z kargowskich szkół. Organizator spływu, Lubuski Klub Turystyczny „Agroś” z Kargowej, tą drogą składa podziękowanie Pani Ewie Herbiak, Grażynie Omiecznińskiej, rodzicom i opiekunom, dzięki którym spływ był udany i w każdym momencie bezpieczny.

- **22 czerwca 2013r.** w sobotę o godz. 12.00 w namiocie Cafe Film pod ratuszem spotkaliśmy Annę Wieczur-Bluszcz i jej męża Przemysława Bluszcza. Oboje przez lata związani ze słynną sceną legnickiego Teatru Modrzejewskiej. Teraz, na Festiwalu Filmu i Teatru - Kozzi Gangsta Film, pani Anna pokazała (w sobotę o 22.00 na ekranie przed ratuszem) swój fabularny debiut - "Być jak Kazimierz Deyna", gdzie pan Przemysław gra jedną z głównych ról.

- Za nami inauguracja festiwalu. Na uroczystości w Kinie Ojciec Chrzestny pojawiło się wielu znamienitych gości. Wśród nich w sposób szczególny wymienić należy mamę Macieja Kozłowskiego, panią Lucynę z siostrą Kozzięgo, Hanną wraz z rodziną. Obecni byli między innymi wojewoda lubuski Jerzy Ostroch oraz wicemarszałek województwa Maciej Szykuła. W ceremonii otwarcia udział wzięli aktorzy Stanisław Mikulski, Małgorzata Pritulak, Lech Dyblik, Zdzisław Wardejn i Zbigniew Buczkowski.

Inaugurację uświetnił występ aktorów z Teatru Rampa w programie „Być jak Frank Sinatra”

- 22 czerwca 2013r. odbyła się Ogólnopolska Noc Profilaktyki to inicjatywa zaproszenia WSZYSTKICH do NARODOWEGO ZRYWU WOLNYCH SERC. Serc wolnych od uzależnień i przemocy. To bardzo ważne spotkanie różnych pokoleń i środowisk we wspólnej sprawie chronienia dzieci i młodzieży przed narkotykami i agresją.

Strategiczne działanie idei tego ZRYWU nic nie kosztuje. Ważne jest to, aby jak najwięcej Polaków zatrzymało się 22 czerwca 2013 roku, punktualnie o godz. 16.00 tylko na 60 sekund i wspólnie w całym kraju wykonało gest bicia WOLNYCH SERC.

- Kargowski Lew - nagroda główna Festiwalu Filmu i Teatru Kozzi Gangsta Film dla "Dnia Kobiet" Marii Sadowskiej. Statuetkę wręczono podczas uroczystości w kargowskim GOKu. Laureatka nagrody nie kryła zaskoczenia i radości.

Oprócz nagrody głównej przyznano również nagrodę za najlepsze role drugoplanowe. Otrzymał ją Lech Dyblik. Z kolei najlepszym filmem młodzieżowego jury uznano "Pokłosie" Władysława Pasikowskiego. Festiwal Kozzi Gagnsta Film trwał cztery dni. W tym czasie w Kargowej organizowano spektakle teatralne, pokazy filmowe, koncerty i spotkania z gwiazdami. Do miasta przyjechali między innymi Grażyna Szapołowska, Stanisław Mikulski, Zbigniew Buczkowski i Zdzisław Wardejn.

- 22 czerwca 2013r. odbył się Mecz Przyjaciół Macieja Kozłowskiego w Kargowej. Na murawie gminnego boiska spotkały się Reprezentacja Artystów Polski i Narodowa Reprezentacja Bezdomnych. - Coroczna rozgrywka ma na celu upamiętnienie honorowego obywatela Kargowej oraz wsparcie osób, które przeszły resocjalizację - wyjaśnia burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski. Przemysław Cypriański, Maciej Robakiewicz, Mariusz Kałamaga z kabaretu Łowcy.B zasilali w sobotę drużynę Przyjaciół Macieja Kozłowskiego. Nieskutecznie, bo drużyna gwiazd przegrała 1:4 z Polską Reprezentacją Bezdomnych.

- 22 czerwca 2013r. zakończyły się dostawy komputerów w ramach projektu pn. „Kargowa – gminą z dostępem do Internetu dla każdego” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie. 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion.

Zainstalowano 33 komputery w domach rodzin wykluczonych cyfrowo, czyli w takich domach gdzie nie ma komputera oraz dostępu do Internetu oraz 30 komputerów w jednostkach podległych gminie (światlice wiejskie, Biblioteka, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Gminny Ośrodek Kultury, remizy OSP). Łącznie 63 komputery. W kolejnym etapie projektu zostanie wyłoniony dostawca usługi internetowej, który dostarczy internet rodzinom wykluczonym cyfrowo oraz jednostkom podległym gminie. Po zakończeniu projektu (31 marca 2015 r.) gmina będzie zobowiązana utrzymać projekt jeszcze przez 5 lat a więc będzie m.in. płacić za dostęp do internetu.

Całkowita wartość Projektu wynosi: 704.827,11 PLN

Kwota dofinansowania: 703.597,11 PLN i warto zaznaczyć, że jest on niemal w 100% dofinansowany ze środków zewnętrznych.

- **25 czerwca 2013 r.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Bojadłach odbyło się spotkanie założycielskie Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wodna Kraina”. W perspektywie finansowej od 2007 roku, wiele gmin w Polsce przeprowadzając swoje inwestycje, korzystało ze środków Unii Europejskiej. Jednym z programów, które dawał możliwości pozyskania funduszy unijnych na poprawę jakości życia lokalnych społeczności związanych z rybactwem a także na poprawę infrastruktury wokół rzek i jezior był Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich RYBY”. Warunkiem sięgania po te pieniądze była przynależność do Lokalnej Grupy Rybackiej (LGR). Niestety w poprzednich latach nie podjęto w naszej gminie takiej inicjatywy. Aby móc korzystać z puli pieniędzy w ramach tego programu w nowej perspektywie finansowej po roku 2014 już teraz prowadzimy przygotowania.

W spotkaniu udział wzięli członkowie- założyciele Stowarzyszenia:

Sebastian Ciemnoczołowski- Burmistrz Gminy Kargowa; Andrzej Ogrodnik- Burmistrz Gminy Kożuchów; Ireneusz Zając- Wójt Gminy Wijewo; Mariusz Silski- Gmina Przemęt; Leszek Zboralski- Rybak z Gospodarstwa Rybnego Sława; Mirosław Kmiecik- Prezes Zarządu Gospodarstwa Rybnego Sława; Krzysztof Gruszewski – Gmina Sława; Józef Piątek- właściciel Firmy Przetwórstwo Ryb Piątek; Grzegorz Bosy- Gmina Bojadła; Grzegorz Doszel- Wójt Gminy Bojadła; Dorota Gorzelniak- Wójt Gminy Przemęt; Elżbieta Popiołek- Gmina Wiejska Nowa Sól; Henryk Matysik- Wójt Gminy Kolsko; Aleksandra Szubert- Dyrektor GOK-u Bojadła; Krzysztof Wołoszyn- Wójt Gminy Żukowice; Krzysztof Woziński- Gmina Kargowa; Łukasz Horbatowski- Wójt Gminy Kotła; Jarosław Dykiel- Wójt Gminy Wiejskiej Nowa Sól; Paweł Bereżański- właściciel Gospodarstwa Rolnego.

Podczas zebrania założyciele podjęli uchwały:

1. O powołaniu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wodna Kraina” z siedzibą w Bojadłach.
2. O przyjęciu Statutu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wodna Kraina”
3. O wyborze Komitetu Założycielskiego Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wodna Kraina”, który zajmie się rejestracją Stowarzyszenia w KRS-ie.

Również podczas zebrania założycielskiego odbyło się uroczyste podpisanie Listów Intencyjnych Stowarzyszenia LGR „Wodna Kraina”.

Celem Stowarzyszenia jako Lokalnej Grupy Rybackiej (LGR), jest działanie na rzecz rozwoju obszarów gmin wiejskich z terenu woj. lubuskiego: gmina Bojadła, gmina Kargowa, gmina Kolsko, gmina Kożuchów, gmina Sława, gmina Nowa Sól, z woj. wielkopolskiego: gmina

Siedlec, gmina Przemęt oraz gmina Wijewo oraz z woj. dolnośląskiego: gmina Kotla i gmina Żukowice; zwanego obszarem "Wodna Kraina", a w szczególności:

- 1) działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów rybackich;
- 2) aktywizowanie społeczności zamieszkujących obszary zależne od rybactwa;
- 3) realizację lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR);
- 4) złagodzenie skutków zmian strukturalnych w sektorze rybackim;
- 5) podniesienie jakości życia ludności na obszarze działania Stowarzyszenia ;
- 6) upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich obszaru „Wodna Kraina”;
- 7) promowanie kapitału ludzkiego i dialogu społecznego;
- 8) ochrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia;
- 9) tworzenie warunków współpracy Stowarzyszenia i innych organizacji oraz instytucji działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich obszaru „Wodna Kraina” ;
- 10) działanie na rzecz ochrony środowiska w celu ochrony flory i fauny wodnej;
- 11) działanie na rzecz ochrony obszarów Natura 2000.

W imieniu Pana Grzegorza Doszel Przewodniczącego Zebrania Założycielskiego uczestnicy otrzymali podziękowanie za przybycie na Zebranie Założycielskie – członków Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wodna Kraina” .

- **Dnia 27 czerwca 2013r.** o godz. 10.00 w Dawnym Zborze Kalwińskim w Sulechowie, Aleja Wielkopolska 3. odbyło się spotkanie informacyjne „ROZWÓJ EKSPORTU I INWESTYCJI ZA GRANICĄ DLA PRZEDSIĘBIORCÓW WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO”. r. o godzinie 10:00. W programie między innymi:

- Prezentacja COIE
- Możliwości rozwoju biznesu polskich firm w obu Amerykach. "Miami wrota do obu Ameryk" - Leszek Ładowski Prezes PACC FA
- „Ubezpieczenie należności w transakcjach krajowych i zagranicznych” - Robert Kozłowski KUKA S.A., Manager Regionu
- Prezentacja wyników opracowania pn. „Analiza potencjału eksportowego Województwa Lubuskiego” Gromadzki Konsulting R. Gromadzki
- „Zasady obrotu towarowego z krajami trzecimi (m.in. eksport na rynki amerykańskie)” Koordynator d/s systemu ICS/ECS w IC w Rzepinie - Elżbieta Piątkowska Kierownik Oddziału Celnego w Świecku - Dariusz Dychowski „Certyfikat AEO jako element wspierający rozwój eksportu między krajami UE a Stanami Zjednoczonymi” Koordynator d/s AEO/PU/SASP w IC w Rzepinie - Dorota Bielska „Bezpieczeństwo produktów (CE) .” Kierownik Referatu Dozoru w IC w Rzepinie –Krzysztof Orchowski
- "Rządowy program – Finansowe Wsparcie Eksportu oraz Program Inwestycje Polskie – prezentacja” Tomasz Tycner, Dyrektor Oddziału, Bank Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Zielonej Górze.

- 27 czerwca 2013 r. o godz. 11 odbył się apel na którym pożegnano uczniów kl. III Gimnazjum w Kargowej. W uroczystości uczestniczyli Burmistrz Kargowej Pan Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca Pan Krzysztof Wozniński oraz członkowie Rady Rodziców. Wśród gości znaleźli się również rodzice absolwentów. Gimnazjum w Kargowej ukończyło 58 uczniów z czego 8 wręczono świadectwo z paskiem za bardzo dobre wyniki w nauce

i wzorowe zachowanie. Szczególnie wyróżniono laureatów konkursów przedmiotowych i sportowych. Wszystkim absolwentom życzymy sukcesów w dalszej edukacji.

- Dnia 27 czerwca 2013 roku. odbyło się uroczyste pożegnanie absolwentów klas VI Szkoły Podstawowej w Kargowej. Udział w niej wzięli goście: Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, dyrektor Gimnazjum w Kargowej Leszek Radom, byli dyrektorzy szkoły – Brygida Wróblewska i Janusz Baszyński, ksiądz Marcin Bobowicz, ksiądz Sławomir Kukła, Przewodnicząca Rady Rodziców Agnieszka Patelska oraz dyrekcja, Grono Pedagogiczne, pracownicy szkoły, rodzice i oczywiście uczniowie klas szóstych.

Wśród 67 Absolwentów znalazło się 25 uczniów, którzy otrzymali świadectwa z wyróżnieniem. Najlepsi z najlepszych, czyli uczniowie ze średnią ocen co najmniej 5,0, zostali ponadto nagrodzeni przez Burmistrza.

- W dniu 27 czerwca 2013 r. firma TEW – Gospodarowanie Odpadami Sp. z o. o., ul. Szosa Bytomska 1, 67-100 Kiełcz rozpoczęła na terenie Gminy Kargowa rozwożenie pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów stałych oraz dostarczanie harmonogramów wywozu odpadów.

Wszystkie dotychczasowe pojemniki firmy TEW Nowa Sól i EKO-BUD Sulechów, które były u Państwa zostają i będą służyć dalej do zbiórki odpadów. Worki dostają tylko właściciele posesji, którzy w złożonych deklaracjach zaznaczyli, że odpady komunalne będą zbierane selektywnie.

Pierwszy wywóz zmieszanych odpadów na terenie gminy Kargowa odbędzie się następująco:
W miejscowościach: Kargowa, Stary Jaromierz, Nowy Jaromierz, Obra Dolna odbiór odpadów zmieszanych w dniu 3 lipca 2013 r.,

W miejscowościach: Chwalim, Dąbrówka, Kaliska, Karszyn, Przeszkoda, Smolno Małe, Smolno Wielkie, Wojnowo odbiór odpadów w dniu 10 lipca 2013 r.

Od dnia 3 lipca 2013 r. będą wysyłane informacje o przyjęciu deklaracji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość”.

Wszelkie informacje na temat zbiórki odpadów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kargowej pok. Nr 17 tel. 68 352 51 31 w. 49 lub w Związku Międzygminnym „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w Nowej Soli tel. 68 475 18 71

- Choć wczoraj w całym kraju wybiła godzina zero i oficjalnie w życie weszła zapowiadana od dawna rewolucja śmieciowa, to na jej pierwsze widoczne oznaki niektórzy z nas będą musieli poczekać jeszcze kilka dni. Ci z państwa, którzy zadeklarowali segregację odpadów i martwią się, że nie mają do czego ich wrzucać muszą jeszcze uzbroić się w cierpliwość. Umowa z odbiorcą odpadów zaczęła obowiązywać dokładnie 1 lipca, dlatego nie było możliwości, żeby mógł on zabezpieczyć wszystko wcześniej. Pojemniki na posegregowane śmieci dla zabudowy wielolokalowej oraz worki do segregacji i kosze na bioodpady dla domków jednorodzinnych będą teraz sukcesywnie dostarczane. Stare pojemniki na zmieszane odpady komunalne pozostaną na swoim miejscu lub zostaną wymienione na mniejsze lub większe zgodnie ze złożoną deklaracją. Bardzo proszę mieszkańców o życzliwość i wyrozumiałość - wyjaśnia prezes Związku Międzygminnego "Eko-Przyszłość" Grzegorz Wiater: - Dopóki nie dostaniemy worków i koszy nie ma obowiązku segregacji i nie

grożą za to żadne kary - uspokaja Pani Sylwia Litka z "Eko-Przyszłości" - Mieszkańcy, pracownicy Związku i odbiorca śmieci - wszyscy teraz wdrażamy się i uczymy nowych zasad i to musi jakiś czas potrwać. Wszystkie mankamenty będziemy się starać usuwać na bieżąco, a na ocenę wprowadzonego systemu przyjdzie czas za kilka miesięcy - dodaje. Nie bez wpływu na ewentualne opóźnienia jest też fakt, że mimo iż termin składania deklaracji minął w połowie lutego, to tylko w ubiegłym tygodniu do Związku dostarczono ich aż 6 tys.

Wszelkie reklamacje dotyczące pojemników lub worków, braku harmonogramu, należy zgłaszać bezpośrednio operatorom komunalnym na nr tel.: TEW 68-3873285 lub 600082552

- **28 czerwca 2013r.** zanim uczniowie rozpoczęli długo oczekiwane wakacje, w ostatni dzień roku szkolnego zebrali się na placu apelowym. W obecności Wiceburmistrza Krzysztofa Wozińskiego, przewodniczącej Rady Rodziców Agnieszki Patelskiej, licznie zgromadzonych rodziców, nauczycieli i kolegów najlepsi uczniowie otrzymali z rąk dyrektora i wychowawców świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe. Wręczono też nagrody za specjalne osiągnięcia. Absolwenci szkoły przekazali pamiątkowe tableau.

- 28 czerwca 2013r. Burmistrz Kargowej otrzymał podziękowanie od Wojewody Lubuskiego za zaproszenie na „Kozzi Gangsta Film”, który odbył się w dniach 20-23 czerwca 2013r. w Kargowej.

- Z okazji Święta Wolności, na specjalne zaproszenie prezydenta Bronisława Komorowskiego, Lubuskie prezentowało się w Pałacu Prezydenckim. I to jak! Warszawiacy jeszcze długo wspominali smak szynki w chlebie, kozich serów, lubuskich win i innych produktów regionalnych. Kargowa też miała swoje stoisko z czekoladą.

Z tej okazji ukazał się artykuł w gazecie Region - Lubuskie Pismo Samorządowe.

- **29 czerwca 2013 r.** Koło Filatelistów w Kargowej zorganizowało wycieczkę do Forst w Niemczech na bilateralną wystawę filatelistyczną pt. „Forsta 2013”. Koło było partnerem w pozyskaniu środków unijnych na realizację ww. wystawy filatelistycznej. Wystawa była jedną z imprez zorganizowanych z okazji obchodów 100 – lecia założenia ogrodu róż w Forst. Na zaproszenie burmistrza miasta Forst dr. Jürgena Goldschmidt w uroczystości otwarcia wystawy wziął udział Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, jego zastępca Krzysztof Woziński oraz honorowy obywatel Gminy Kargowa Stefan Petriuk.

Na wystawie prezentowane były także eksponaty wystawców z Kargowej:

Eksponaty młodzieżowe:

1. Seweryn Wawrzynowicz – pt. Dyscypliny i konkurencje w programie letnich igrzysk olimpijskich – nagrodzony dyplomem w randze medalu póżłacanego.
2. Łukasz Prządka – pt. Całość pocztowa skarbnicą wiadomości – nagrodzony dyplomem w randze medalu póżłacanego.
3. Maria Rudzińska – pt. Kwiaty, kwiaty, kwiaty – nagrodzony dyplomem w randze medalu póżłacanego.

Ekspozycje wystawców w dorosłych z Kargowej:

1. Janusz Baszyński - pt. Usługi pocztowe do 1945 roku w obrębie Zielonej Górze – Sulechowa – Babimostu-Wolsztyna-Sławy-Nowej Soli – nagrodzony dyplomem w randze medalu pożądanego.
2. Stefan Patriuk - pt. Mongolia – nagrodzony dyplomem w randze medalu złotego. Wyjazd na wystawę był nagrodą dla uczestników Młodzieżowego Koła w Kargowej. W wycieczce uczestniczyło 15 młodych filatelistów i 30 osób dorosłych z Kargowej. W programie wycieczki oprócz udziału w otwarciu i zwiedzaniu wystawy było zwiedzanie ogrodu róż i Parku Mużakowskiego po stronie polskiej i niemieckiej.

- **02 lipca 2013 r.** Starosta Zielonogórski na wniosek Burmistrza Kargowej wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na budowie gminnej drogi rowerowej od Kargowej do Chwalimia oraz od Chwalimia w kierunku Wojnowa

- 02 lipca 2013r. na zaproszenie Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku gościliśmy 25 seniorów z Schulzendorf.

2 lipca w godzinach rannych odwiedzili Muzeum Etnograficznym w Ochli oraz zapoznawali się z historią naszych ziem. Przewodnik omawiał szczegółowo okazy kultury materialnej regionu, pokazywał dawne gospodarstwa rolne, zabudowania mieszkalne zwracając uwagę na нефункционирующие już dziś zawody, po których pozostały już tylko warsztaty pracy. Dużą niespodzianką była możliwość zrobienia masła (wykonawcami byli uczestnicy spotkania) i zjedzenia go ze świeżo upieczony chlebem.

W godzinach popołudniowych odbył się spacer po Zielonej Górze – śladami Bachusa. Ponad 20 małych bachusików ustawionych w miejscach o szczególnym znaczeniu dla Zielonej Góry, także zabytkowe budowle miasta zainteresowały uczestników. Pobyt w Zielonej Górze zakończył podwieczorek spożyty wśród przepięknej zieleni w zielonogórskiej Palmiarni.

W godzinach wieczornych goście i słuchacze KUTW (łącznie 70 osób) uczestniczyli w spotkaniu integracyjnym w Restauracji TK w Kargowej. Były śpiewy w dwóch językach i wspólna zabawa. W spotkaniu uczestniczył Krzysztof Wozniński – zastępca Burmistrza.

3 lipca goście wraz ze słuchaczami KUTW odwiedzili Region Kozła. Były to muzea regionalne, zabytkowe drewniane kościoły w Chlastawie i Kosieczynie oraz różne ciekawe miejsca związane z interesującą historią i kulturą naszych ziem. Występ zespołu „Dąbrowszczanka” w oryginalnych strojach ludowych był dodatkiem do smacznego obiadu przygotowanego przez gospodynię z Dąbrówki Wielkopolskiej.

Uczestnicy wysłuchali też z dużym zaciekawieniem młodzieżowej kapeli kozłarskiej z Nowego Kramiska, który powitał gości w szkole podstawowej w Podmoklach Małych. Seniorów interesowały też materiały znajdujące się w Izbie Pamięci, szczególnie te, które dokumentują trudną przeszłość byłego polsko-niemieckiego pogranicza. Pobyt gości zakończył się pożegnaniem w budynku nowej kargowskiej Mediateki.

Spotkanie seniorów zostało zrealizowane w ramach Małego Projektu w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” w zakresie Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (województwo lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013 w ramach „Europejskiej Współpracy Terytorialnej” „Pokonywać granice przez wspólne inwestowanie w przyszłość”.

- **05 lipca 2013r.** o godz. 10.00 w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbył się czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ul. Kpt. Więckowskiego 3 wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste przynależnego gruntu.

- **07 lipca 2013r.** o godzinie 17.30 na SPAR Arenie w Zielonej Górze odbył się mecz Stelmetu Falubazu Zielona Góra z Betardem Spartą Wrocław. Zielonogórski Klub Żużlowy przygotował bezpłatne wejściówki z tej okazji. Akcja skierowana jest do uczniów z województwa lubuskiego ze szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz średnich, którzy za wyniki w nauce otrzymali wyróżnienia w postaci czerwonego paska na świadectwie.

- **Wakacje się rozpoczęły**, a w Urzędzie rozpoczął się "sezon" na przetargi. Kolejne inwestycje, które będziemy wykonywać jeszcze w tym roku. Między innymi tak długo wyczekiwana przebudowa ul. Kolejowej, czy budowa oświetlenia przy ścieżce rowerowej w Kargowej.

Lp. Nazwa zamówienia	Planowany termin wszczęcia postępowania
1. Ubezpieczenie zestawów komputerowych	12 lipca 2013
2. Szkolenie uczestników projektów „Kargowa- gminą z dostępem do Internetu dla każdego	12 lipca 2013
3. Budowa naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gmina Kargowa	12 lipca 2013
4. Zagospodarowanie terenu rekreacji i wypoczynku w Wojnowie	12 lipca 2013
5. Przebudowa ulicy Kolejowej w Kargowej	12 lipca 2013
6. Budowa chodnika przy ulicy Wolsztyńskiej w Kargowej	12 lipca 2013
7. Świadczenie usługi dostępu do internetu szerokopasmowego dla uczestników projektu „Kargowa- gminą z dostępem do Internetu dla każdego”	29 lipca 2013
8. Budowa oświetlenia przy ścieżce rowerowej w Kargowej	29 lipca 2013
9. Termomodernizacja budynków oświatowych oraz kultury w Kargowej	15 sierpnia 2013
10. Przebudowa drogi gminnej w obrębie działek nr 807, 812 oraz 797/1 w Kargowej	15 sierpnia 2013
11. Budowa chodnika przy ulicy Powstańców Wielkopolskich w Kargowej	15 sierpnia 2013
12. Budowa chodnika w miejscowości Karszyn	15 sierpnia 2013
13. Dostawa sprzętu oraz oprogramowania na potrzeby systemu usług elektronicznych zarządzania oświatą	31 sierpnia 2013
14. Budowa infrastruktury teleinformatycznej na potrzeby systemu usług elektronicznych zarządzania oświatą	31 sierpnia 2013

- **08 lipca 2013 r.** przed Urzędem Miejskim w Kargowej odbyły bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50 - 69 lat, które nie wykonywały badań mammograficznych w ostatnich 2 latach.

Istniała również możliwość wykonywanie badania odpłatnie w cenie 80 zł, dla Pań które nie mieszczą się w ww. granicach wiekowych. Wszystkie Panie proszone były o wcześniejszą rejestrację telefoniczną.

- **10 lipca 2013 r.** (środa) przed siedzibą Urzędu Miejskiego w Kargowej zagościł ponownie ambulans z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Zielonej Góry.

- **16 lipca 2013r.** w Zielonej Górze odbyło się spotkanie z Panią Poseł Małgorzatą Janyską, zastępcą Przewodniczącego Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw o zmianie ustawy Prawo Zamówień Publicznych. W spotkaniu na zaproszenie Pana Posła Waldemara Sługockiego uczestniczył zastępca burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński. Prawo Zamówień Publicznych się zmienia ale i tak budzi wiele kontrowersji.

W trakcie spotkania omówiono praktyczne aspekty stosowania zapisów ustawy PZP, jak również proponowane do niej zmiany. "Chciałbym, by jednostki samorządu terytorialnego, które nie partycypują w tworzeniu prawa, a zgłaszają wiele roszczeń dotyczących zwłaszcza prawa zamówień publicznych miały szansę zabrania głosu, bo zamówienia publiczne to niezwykle ważny temat w ich codziennej działalności" – podkreślał na spotkaniu Poseł Sługocki.

Rozmawiano również o największych problemach związanych ze stosowaniem prawa o zamówieniach publicznych - redefinicji wartości progów udzielania zamówień, jakości, konkurencyjności i dostępności do konkretnych postępowań przetargowych. Zmiany w ustawie mają sprzyjać wyłanianiu podmiotów, które są rzetelne i gotowe sumiennie realizować inwestycje. Wśród propozycji do nowej ustawy jest zdefiniowanie rażąco niskiej ceny, podwyższenie progu, od którego obowiązkowo trzeba ogłaszać przetargi czy likwidacja zapisu o przepadku wadium.

- **Dnia 17 lipca 2013 r.** w Gazecie Lubuskiej ukazał się artykuł w którym Dziennikarze Gazety Lubuskiej podsumowali 2,5 letnie kadencje samorządów. W dzisiejszym wydaniu Krosno Odrzańskie, Babimost i Kargowa. Jak na beniaminka w tej "rywalizacji" Kargowa wypadła na czwórkę z plusem. To dobry wynik jak na podsumowanie zaledwie 2,5 letniej kadencji burmistrza Ciemnoczołowskiego w porównaniu np. do 23 lat rządów w Babimoście, które otrzymało piątkę.

- 17 lipca 2013r. Burmistrz Kargowej ogłosił piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ul. Kpt. Więckowskiego 3 wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste przynależnego gruntu, który odbędzie się w dniu 19.08.2013r.

- W dniu 17 lipca 2013 r. na stronie <http://www.strefabiznesu.gazetalubuska.pl>, ukazał się artykuł Kosiarka wodna na Obrzycy, która budzi zainteresowanie zarówno jako ciekawostka techniczna, jak też urządzenie niezbędna w oczyszczaniu zarastającej rzeki.

- **19 lipca 2013 r.** W związku z cyklem konsultacji prezentujących *Założenia Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020* w Centrum Integracji Społecznej w Gorzowie Wlkp., przy ul. Teatralnej 26 oraz 23 lipca 2013r. w Muzeum Ziemi Lubuskiej przy ul. Niepodległości 15, odbyło się spotkanie przedstawicieli wszystkich Organizacji Pozarządowych z Województwa Lubuskiego.

- 19.07.2013r. w Sulechowie (budynek Ratusza) na zaproszenie Departament Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Sieć Punktów Informacyjnych o Funduszach Europejskich (PIFE) województwa lubuskiego odbyło się szkolenie dla osób zainteresowanych

uzyskaniem dotacji z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w ramach działania 2.2 Poprawa konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje? Skorzystaj ze szkolenia – zwiększ swoje szanse na sukces.

W ramach konkursu nr LRPO/2.2/1/2013 wsparcie mogą uzyskać jedynie małe i średnie przedsiębiorstwa, które zaproponują wprowadzenie na rynek innowacji procesowej produktowej co najmniej na poziomie województwa lubuskiego. Przez innowację rozumie się wprowadzenie do praktyki w przedsiębiorstwie nowego produktu/usługi, nowego procesu produkcyjnego. Istotą innowacji jest wdrożenie nowości do praktyki gospodarczej. Innowacja produktowa nie obejmuje: modernizacji, rutynowych ulepszeń poprawiających parametry techniczne, funkcjonalność produktu, sezonowych zmian itp.

- **W dniach 19 - 21 lipca 2013 r.** odbyła się 17 edycja Festiwalu Współczesnej Kultury Ludowej im. Jana Iwaszczyszyna w Kamieniu Pomorskim, w którym uczestniczył Zespół Śpiewaczy "Kargowiaczy". działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej. W przesłuchaniach konkursowych wystąpiło 36 zespołów ludowych głównie z północnej i zachodniej Polski. Organizatorem festiwalu był Kamieński Dom Kultury, a współorganizatorami: Urząd Miejski w Kamieniu Pomorskim oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kamieniu Pomorskim. Scena w amfiteatrze w Kamieniu Pomorskim rozbrzmiewała śpiewami już od piątkowego wieczoru, który przebiegał pod hasłem „Kamień na ludowo”. W trakcie całego następnego dnia przy pięknej słonecznej pogodzie prezentacjom uczestników przysłuchiwało się festiwalowe jury, zaś wieczór upłynął pod znakiem biesiady ludowej przy ognisku. W niedzielę po mszy świętej z udziałem zespołów i paradzie uczestników ulicami miasta poznaliśmy laureatów tegorocznego festiwalu. W tegorocznym festiwalu I miejsce w kategorii zespołów śpiewaczych a'capella i z instrumentem akustycznym zajął zespół „Waliszowianie”, na podobnie wysokiej pozycji w kategorii zespołów śpiewaczych z towarzyszeniem kapeli uplasował się zespół „Lipka. II miejsce w kategorii zespołów z towarzyszeniem innych instrumentów zajął zespół „Kargowiaczy”. W nagrodę otrzymał aparat foto HD z kamerą. Nagroda finansowa Burmistrza Kamienia Pomorskiego w wysokości 2 tys. zł oraz oryginalna brązowa statuetka za zdobycie Grand Prix festiwalu przypadło w udziale znakomitej Kapeli Rychna z Nowogardu.

- Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych przypomina o zasadach ochrony przeciwpożarowej budynków obowiązujących przy składowaniu zbiorów z łąk i pól.

- **Dnia 24 lipca 2013 r.** w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbył się egzamin Pani Izabeli Jakuboszczak o awans zawodowy.

Pani Izabela - nauczycielka kontraktowa świetlicy Gimnazjum w Kargowej przedstawiła swój dorobek zawodowy i edukacyjny przed Komisją Egzaminacyjną powołaną przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczłowskiego. W skład Komisji weszły Panie Ewa Łysień, Wanda Szymańska – ekspertki z listy ekspertów ustalonej przez MEN, Pani Teresa Gorzelanna - przedstawicielka Gminy Kargowa i Pan Leszek Radom – dyrektor Gimnazjum w Kargowej. Prezentacja zdobyła uznanie, a przedstawione w niej formy i zakres zorganizowanych przez Panią Izabelę Jakuboszczak zajęć, uroczystości i imprez szkolnych oraz metody pracy, zostały oceniane najwyższą ilością możliwych do uzyskania punktów. Przystępująca do egzaminu nauczycielka uzyskała awans zawodowy na nauczyciela mianowanego.

- **Dnia 24 lipca 2013 r.** o godzinie 15:00 z Rynku w Kargowej wyruszyło 37 osób. Towarzyszył im Ks. Marek Pietkiewicz – Proboszcz naszej Parafii. I etap stanowiła droga do Karszyna, podczas której historyk Tadeusz Mąkosa przedstawił ciekawą historię przy byłej granicy Śląska i Brandenburgii, opowiedział też o wydarzeniu związanym z budową przydrożnego krzyża w Karszynie.

W kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej Bernard Chmiel przedstawił historię tej świątyni oraz sylwetki duszpasterzy, którzy w przeszłości tam posługiwali. Uczestników rajdu zainteresowała tragiczna historia byłych niemieckich mieszkańców wsi zamordowanych przez Rosjan pod koniec II Wojny Światowej, oraz tablica z opisem wydarzenia i nazwiskami ofiar, ufundowana przez parafian. Zwiedzający zapoznali się też z wynikami prac rekonstrukcyjnych wykonanych ostatnio w kościele i na cmentarzu.

Kolejnym miejscem wyprawy był Trzebiechów. Tadeusz Wojter – znawca historii naszych ziem przygotował spacer po wsi ukazując najciekawsze miejsca i ich historię. Piękny kościół, zespół pałacowo-parkowy, budynki Domu Pomocy Społecznej z wspaniałymi dziełami Henry van de Velda, życie i zasługi fundatorów tych zabytków bardzo zaciekały uczestników.

Po posiłku spożytym w barze Waszkowiaków grupa ruszyła w drogę powrotną do Kargowej. Rajd był imprezą turystyczno-edukacyjną dofinansowana przez gminę Kargowa w ramach realizacji zadania publicznego.

- **26 lipca 2013 r.** Smolno Wielkie odwiedzili goście aż z Australii. To potomkowie dawnych mieszkańców Smolna Wielkiego- Martina Birka i Anny Marii z domu Wilksch- państwo Helen i Neville Knight. Ich przodkowie wyjechali ze Smolna Wielkiego w lipcu 1855 roku razem z innymi rodzinami z naszej okolicy, którzy zdecydowali się na emigrację do Australii.

Do tej wizyty doszło dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu osób, m. in. pani Anitty Maksymowicz z Muzeum Ziemi Lubuskiej, pani *Anny Palickiej*- przewodnika i jednocześnie tłumacza z Sulechowa, kolegów ze straży pożarnej w Smolnie Wielkim z naszym prezesem Józefem Gąsiorowskim i Józefem Pławskim na czele. Nie chcemy tu nikogo pominąć, ale ta wizyta była sporym wyzwaniem organizacyjnym dla wszystkich organizatorów i ...chyba się udała. Goście zostali przyjęci w świetlicy remizy, gdzie zorganizowano im skromne przyjęcie w miarę ograniczonych możliwości OSP Smolno Wielkie. Goście byli oczarowani ciepłym przyjęciem i gościnnością, a także tym, co im zaoferowano. Na początku wizyty goście obejrzeli prezentację na temat historii Smolna Wielkiego, którą przygotował Józef Pławski, miejscowy regionalista. Mieli okazję zapoznać się z historią Smolna od czasów prehistorycznych do dziś. Sporo rozmawiano na temat możliwości poszukiwania ich dalszych przodków. Po prezentacji udano się z gośćmi na spacer i poznawanie przez nich naszej miejscowości. Odwiedzili miejscowy cmentarz, gdzie są jeszcze nieliczne nagrobki, niektóre jeszcze XIX- wieczne. Później nasi goście zwiedzili nasz kościół i kilka miejsc wartych obejrzenia. Na koniec przyszedł jeszcze czas na ostatnie rozmowy, w szczególności na temat możliwości dalszego poszukiwania ich przodków. W ich trakcie nasz radny, a jednocześnie prezes naszej OSP- Józef Gąsiorowski, wręczył naszym gościom kilka prezentów od naszej gminy, m. in. foldery, widokówki i ciekawe materiały promocyjne. Od Józefa Pławskiego otrzymali sporo zdjęć a także przedwojenny plan Smolna wraz z wykazem dawnych mieszkańców. Nasi goście byli wyraźnie wzruszeni i zadowoleni z przebiegu całej wizyty. O tym jak dobrze się tu czuli, niech świadczy fakt, iż zrezygnowali z zarezerwowanego obiadu na rzecz możliwości dłuższego pobytu w naszej miejscowości. Ciężko było im odejść, ale

niestety musieli. Pożegnali się bardzo serdecznie i obiecali nam...ponowną wizytę! Trzymamy ich za słowo.

- **Dnia 29 lipca 2013 r.** Burmistrz Kargowej otrzymał pismo na składany wcześniej wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Termomodernizacja budynków oświatowych oraz kultury w gminie Kargowa” złożony w ramach konkursu zamkniętego nr LRPO/3.2./1/2012 w dniu 01.10.2012 w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, został przyjęty do dofinansowania na podstawie uchwały Zarządu Województwa Lubuskiego w kwocie 2 481 529,72zł. Projekt podczas oceny wg kryteriów merytorycznych prowadzonej przez Grupę Roboczą uzyskał 110,05 punktów/max 113 punktów.

- 29 lipca 2013 r. w związku z zgłoszeniem Gminy Kargowa do XII edycji konkursu Gmina Fair Play 2013 – certyfikowana lokalizacja inwestycji w dniu 29 czerwca br. odbył się audyt w ramach którego audytor mgr Wiesław Truszczyński dokonał sprawdzenia informacji zawartych w ankiecie konkursowej. Zadaniem audytora było również uzyskanie dodatkowych informacji o jakości pracy Urzędu Miejskiego oraz zapoznanie się z realizacją procesów inwestycyjnych i klimatem inwestycyjnym w gminie. W ramach audytu odbyło się spotkanie z pracownikami Urzędu, a następnie z pracodawcami i inwestorami z terenu Gminy Kargowa. Audytor dokonał także wizytacji przedsięwzięć inwestycyjnych w Gminie. W spotkaniu z audytorem uczestniczył Wiesław Kania dyrektor firmy Ubojnia Drobiu Brychcy, Alicja Zbaraszczyk kierownik administracji kosztów Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, Henryk Jatczak wiceprezes zarządu BS Kożuchów Oddział Kargowa, Henryk Jagoda prezes zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Piotr Napierała przewodniczący społecznej rady gospodarczej oraz burmistrz Krzysztof Woziński i Przemysław Nitschka kierownik referatu inwestycji, funduszy unijnych i promocji.

- **W dniu 01 sierpnia 2013 r.** Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pan Bogdan Zdrojewski wydał zgodę na połączenie w Kargowej dwóch samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej im. Wilhelma Blanke i Gminnej Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej.

Wydanie zgody przez Ministra poprzedzone zostało zasięgnięciem opinii Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie i Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zielonej Górze. Zarówno KRB jak i Biblioteka Wojewódzka zaopiniowały pozytywnie zamiar połączenia naszych instytucji.

Celem efektywnego wykonywania zadań gminy Kargowa w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty w zakresie kultury, a także upraszczania struktur zarządzania, Rada Miejska wyraziła zamiar połączenia z dniem 1 stycznia 2014 r. samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej im. Wilhelma Blanke i Gminnej Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej.

W wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury utworzona zostanie gminna jednostka organizacyjna, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury w Kargowej. Przedmiotem działania Gminnego Centrum Kultury w Kargowej będzie wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie organizowania działalności kulturalnej, zaspokajanie potrzeb oświatowych i informacyjnych ogółu

społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie gminy Kargowa ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych.

W Gminnym Centrum Kultury w celu realizacji statutowych zadań funkcjonować będą wewnątrz komórki organizacyjne:

- a. Ośrodek Kultury im. Wilhelma Blanke,
- b. Biblioteka Publiczna im. Eugeniusza Paukszty,
- c. Filia biblioteki zlokalizowana na terenie wiejskim w miejscowości Smolno Wielkie.

W celu przekształcenia obecnej biblioteki, w nowoczesną bibliotekę multimedialną, która będzie pełniła funkcję nowoczesnego centrum dostępu do wiedzy i kultury została zrealizowana rozbudowa wyodrębnionego lokalowo Kina "Światowid" w Kargowej.

W najbliższym czasie Rada Miejska podejmie uchwałę o połączeniu obu instytucji a także przyjmie statut nowej instytucji. Pracownicy GOK i Biblioteki zostaną pracownikami Gminnego Centrum Kultury.

- **Od dnia 05 do 09 sierpnia 2013 r.** podczas "Kargowa Camp" gościli reprezentacje następujących krajów: Namibii, Argentyny, Węgier i Niemiec, które przygotowywały się do Mistrzostw Świata Bezdolnych w piłce nożnej ulicznej. Mistrzostwa te odbywają się od 11 sierpnia w Poznaniu, w których wystartuje 46 reprezentacji męskich i 16 kobiecych.

Reprezentacje oprócz zaplanowanych zajęć brały też udział w Międzynarodowym Turnieju piłki nożnej ulicznej, wycieczce i pikniku.

We wtorek odbył się turniej, w którym wzięły udział wszystkie reprezentacje i reprezentacja Gminy Kargowa.

Turniej był rozgrywany systemem „każdy z każdym”, co dało nam w sumie 10 meczów.

Bezkonkurencyjna okazała się reprezentacja Węgier, która wygrała wszystkie mecze.

Bardzo dobrze zaprezentowała się reprezentacja naszej Gminy, która przegrała mecz tylko z Węgrami 4:6 nie wykorzystując dwóch rzutów karnych i zajęła drugie miejsce.

Trzecie miejsce w turnieju zajęła Reprezentacja Namibii, czwarte Reprezentacja Argentyny, a piąte Reprezentacja Niemiec.

W środę była zorganizowana wycieczka objazdowa po pobliskich miejscowościach z licznymi zabytkami takimi jak:

- Pałac w Wojnowie,
- Pałac w Trzebiechowie,
- Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie,
- Kościół w Podlegórze,
- Polsko – Niemieckie Centrum Spotkań w Podlegórze,
- Zakątek rzeźbiarski w Obrze Dolnej.

Natomiast w czwartek w godzinach popołudniowych był zorganizowany piknik nad rzeką Obrzycą, gdzie przy muzyce zespoły grały w piłkę siatkową, kąpały się i zjedli kiełbasę.

W piątek po obiedzie zespoły autokarem udały się do Poznania na Mistrzostwa Świata.

Organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury, Zespół Szkolno-Przedszkolny (SP) i Gmina Kargowa.

- Märkische Allgemeine Zeitung gazeta niemiecka obejmująca swym zasięgiem przygraniczny rejon Brandenburgii napisała o inicjatywie Gminy Kargowa opracowania koncepcji euroregionalnych ścieżek rowerowych. Okazją do rozmowy było spotkanie z naszym

niemieckim partnerem Markusem Mucke z Schulzendorf. Nie byłoby opracowanej koncepcji gdyby nie pomoc finansowa z Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr, który sfinansował prace.

- **08 sierpnia 2013 r.** na stronie internetowej Urzędu przedstawiono "sezon" na przetargi. Pracownicy kargowskiego magistratu mają ręce pełne roboty bo na okres wakacyjny zaplanowano ogłoszenie aż 14 przetargów na inwestycje w gminie. Między innymi tak długo wyczekiwana przebudowa ul. Kolejowej, czy budowa oświetlenia przy ścieżce rowerowej w Kargowej.

Są to bardzo ważne inwestycje ponieważ prowadzą do największego lokalnego pracodawcy firmy Nestle i największego osiedla Dąbrówka. Najważniejsza jednak i najdroższa w tej kadencji to inwestycja dotycząca termomodernizacji obiektów oświatowych i gminnych. Projekt o dofinansowanie złożony do Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze uzyskał 110,5 pkt w rankingu na 113 możliwych do zdobycia. To pierwsza pozycja wśród projektów termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej pełniących funkcję oświatową i druga w ogólnym rankingu gdzie o 0,5 pkt więcej ma termomodernizacja Szpitala w Wojnowie na którego wniosek o dofinansowanie inwestycji złożył Powiat Zielonogórski. Ale to wszystko i tak w Gminie Kargowa. Samo złożenie dokumentacji konkursowej poprzedziło przeprowadzenie w budynkach audytu energetycznego na podstawie którego został określony zakres prac budowlanych mających na celu osiągnięcie optymalnego efektu ekonomicznego termomodernizacji. Prace dotyczyć będą budynków zespołu szkolno-przedszkolnego, Gimnazjum, Gminnego Ośrodka Kultury oraz budynku byłej szkoły w Smolnie Wielkim. Będzie to pierwszy tak kompleksowy remont w historii funkcjonowania tych budynków. Wymierną wartością prac będzie oszczędność na ogrzewaniu budynków, ale nie należy też zapominać o poprawie ich estetyki dzięki nowym elewacją budynków. Prace zostały oszacowane na kwotę 3,3 mln złotych z czego aż 2,5 miliona złotych stanowić będzie dotacja z Unii Europejskiej.

Na ten rok zaplanowano również budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Karszynie, Dąbrówce i Starym Jaromierzu. Te innowacyjne rozwiązania są dużo tańsze w eksploatacji niż tradycyjne szamba czy kanalizacja i z pewnością wpłyną korzystnie na budżety mieszkańców ale także na ochronę środowiska. Zagospodarowanie terenu rekreacji i wypoczynku w Wojnowie to długo wyczekiwana inwestycja. Aby wieś mogła się rozwijać turystycznie musi powstać podstawowa infrastruktura. Największym problemem był jednak brak terenów gminnych gdzie taka mogła by powstać. Gmina poradziła sobie z tym problemem bo przejęła około 3 hektarowy teren nad jeziorem należących do Marszałka Województwa oraz teren istniejącej plaży od Nadleśnictwa Babimost. Prace rozpoczęły się już w zeszłym roku kiedy to wykonano ciąg pieszo-rowerowy do plaży. W tym roku dzięki dofinansowaniu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich teren zostanie wzbogacony o ławki, stoły, drewniany pomost i boisko do piłki plażowej. Wśród ogłoszonych przetargów możemy znaleźć również budowy chodników przy ul. Wolsztyńskiej i Powstańców Wielkopolskich w Kargowej oraz „do Kościoła” w miejscowości Karszyn. Przebudowę dróg gminnych w Kargowej czy przetarg dla naszych szkół i ważniejszych obiektów użyteczności publicznej na tzw. e-usługi. W tym roku powstanie sieć komputerowa w szkołach, zakupione zostaną kolejne komputery, elektroniczne dzienniki. W gminie pojawią się tak jak obecnie już na Rynku bezpłatne miejsca dostępu do internetu (hot-spoty). Projekt jest dofinansowany ze środków unijnych w kwocie

1 miliona złotych. Na 14 ogłoszonych przetargów aż 8 jest dofinansowanych z pieniędzy unijnych na łączną kwotę blisko 4 milionów złotych. A wszystko to w „małej” Kargowej.

- Ruszyła V edycja konkursu Eurolider, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Zachęcamy do wzięcia w nim udziału. Wzorem ubiegłych edycji, celem konkursu jest wyróżnienie osób, które wykorzystując Fundusze Europejskie, prowadzą różnorodne przedsięwzięcia i zmieniają życie lokalnej społeczności.

- **Dnia 12 sierpnia 2013 r.** do Urzędu Miejskiego wpłynęło podziękowanie od Agencji Informacji i Ochrony Środowiska za wszelką pomoc przy organizacji Lubuskiego Dnia Wody oraz za przyjęcie zaproszenia do współorganizacji tego przedsięwzięcia w Kargowej. Była to pierwsza edycja Lubuskiego Dnia Wody.

- **W dniu 14 sierpnia 2013 r.** na stronie internetowej Urzędu Miejskiego ukazała się Informacja, iż odpady (szkło, tworzywa sztuczne, papier, BIO, odpady komunalne) mieszkańcy, którzy nie posiadają worków i kubłów od firmy TEW mogą wystawiać w innych workach odpowiednio opisanych w terminach odbioru odpadów.

- 14 sierpnia 2013r. burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i Skarbnik Gminy Maria Szewczyk podpisali umowę na dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kargowej.

Co to jest PSZOK ? – jest to miejsce, w którym nieodpłatnie zbierane będą między innymi : papier, metal, szkło, meble i odpady wielkogabarytowe, odpady drzewne, przeterminowane leki oraz np. odpady budowlane i rozbiórkowe, ale do 250 kg od jednego mieszkańca, zużyte opony. Punkt selektywnego zbierania odpadów będzie ogólnodostępny, ale wszystkie odpady będzie trzeba dostarczyć do punktu samodzielnie wraz z potwierdzeniem ostatniego dowodu wpłaty za odbiór odpadów z posesji.

- 14 sierpnia 2013r. została wyostowana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie istniejącej stacji paliw PKN Orlen S. A. Na stronie internetowej gminy została zamieszczona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie istniejącej stacji paliw PKN Orlen S. A. w Kargowej, przy ul. 27-go Stycznia.

- **15 sierpnia 2013 r.** Minęły dwa lata od podniosłej uroczystości upamiętniającej odsłonięcie pamiątkowej tablicy związanej ze spływem bp. Karola Wojtyły w lipcu 1960 r. i poświęcenie kamienia „Papieskiego” upamiętniającego beatyfikację Jana Pawła II. Miejsce to znajduje się przy moście drogowym nad Kanałem Dźwińskim za rogatkami Kargowej w kierunku na Jaromierz Stary. Podtrzymując pamięć o tamtych wydarzeniach już po raz trzeci Lubuski Klub Turystyczny „Agroś” z Kargowej zorganizował spływ kajakowy szlakiem, którym kiedyś płynął bp. Karol Wojtyła ze swoimi studentami. Co roku organizator modyfikuje trasę spływu pokazując uczestnikom walory Obrzycy i miejsca zaznaczone „papieskim śladem”. W tym roku trasa spływu zaczęła się nad J. Wilcze, w pobliżu miejsca gdzie Karol Wojtyła biwakował w dniach 26-27 lipca 1960 r.

Spływ w dniu 15 sierpnia już tradycyjnie rozpoczyna się zbiórką uczestników na placu przed Ratuszem w Kargowej. W bieżącym roku uczestników powitał nowy prezes klubu „Agros”, Pan Piotr Napierała. Na trasie do Wilcza autokar zatrzymał się przy kamieniu „Papieskim”, aby wspólnie z ks. Marcinem Bobowiczem z parafii kargowskiej pomodlić się i oczywiście zaśpiewać ulubioną pieśń oazową Karola Wojtyły, Barkę. Tradycją spływu jest też udział w mszy św. która tym razem miała miejsce w kaplicy w Wilczu. Wzmocnieni błogosławieństwem kajakarze wyruszyli na szlak z plaży przy barze „Motor”. Do pokonania 12 km trasy łatwej i malowniczej z meta na kargowskiej „copacabanie”. Pierwszy kilometr szlaku wymagał dobrej współpracy załogi kajaka, ponieważ trzeba było pokonać ciek łączący j. Wilcze z J.Rudno. Niski drewniany mostek, trzciny i gałęzie drzew wymagały koncentracji i sporej sprawności. Okazało się, że prawie wszyscy kajakarze świetnie sobie poradzili, a pozostali też musieli ten odcinek przepłynąć. Przerwa na plaży w Uściu była okazją, przy kawie i ciście, do rozwiązania testu z wiedzy o regionie i szlaku kajakowym Obrzycy. Jeszcze jeden test, tym razem sprawnościowy, czekał kajakarzy na jazie w Uściu. Skok z jazu. Skok zaliczyli prawie wszyscy a ci co się bali po prostu kajak przenieśli. Po sporym wysiłku, którym jest na pewno wiosłowanie, organizm upomina się o uzupełnienie „zużytej” energii. Najlepszym sposobem jest duża porcja ciepłej, kalorycznej zupy. Komu było mało, uzupełniał energię pieczoną kiełbaską na ognisku. Podsumowaniem było ogłoszenie wyników testu i wręczenie upominków dla 3 najlepszych załóg oraz pamiątek dla wszystkich dzieci uczestniczących w spływie.

Tegoroczna edycja spływu zgromadziła na starcie 67 spływowiczów, w tym 12 dzieci. Komandorem spływu był Izydor Jaszczak, niedawny beneficjent szkolenia na instruktora turystyki kajakowej. Wśród uczestników największą część stanowili mieszkańcy gminy Kargowa, co organizatorom daje szczególną satysfakcję skuteczności efektów promocji turystyki kajakowej w naszej gminie. Realizacja imprezy była możliwa dzięki wsparciu finansowemu gminy w ramach zadania publicznego pn „Poznajemy szlaki kajakowe Gminy Kargowa” a także sponsoringu przez firmę elektroinstalacyjną Pana Sebastiana Fornalczyka z Kargowej.

- **18 sierpnia 2013 r.** o godz. 15.00, w świetlicy wiejskiej w Karszynie, odbyła się prezentację książki pt. „ Karszyn we wspomnieniach i źródłach historycznych” autorstwa Tadeusza Mąkosy. Opracowanie jest nie tylko zbiorem wspomnień powojennych mieszkańców wsi Karszyn, ale także zawiera nigdzie dotąd niepublikowane relacje ludności autochtonicznej z czasu dotarcia w te strony wojska rosyjskiego w styczniu 1945 roku. Te wstrząsające momentami przeżycia w zamyśle autora są poszerzone o relacje niemieckiej ludności, wypędzonej w czerwcu i lipcu wspomnianego roku. Warto tutaj dodać, że w obszernej części poświęconej historii wsi autor pokazuje jej losy poczynając od średniowiecza po spóczesność. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem, wzięło w niej udział ok. 150 osób. W uroczystości uczestniczyli m.in. Autor publikacji Pan Tadeusz Mąkosa, Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, wicestarosta powiatu zielonogórskiego Ryszard Górnicki, członek zarządu powiatu zielonogórskiego Jerzy Fabiś, Ksiądz doktor Grzegorz Książ, przedstawiciele kargowskich instytucji, dyrektorzy jednostek, obecni i byli mieszkańcy Karszyna oraz gminy. Każdy z uczestników imprezy otrzymał darmową książkę. Ciekawym wspomnieniom i opowieściom towarzyszył słodki poczęstunek.

Realizacja opisanego wydarzenia była możliwa dzięki współfinansowaniu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w zakresie małych projektów w ramach

działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* objętego PROW 2007-2013, w dniu 21.12.2012 r., dotyczącej operacji „Karszyn we wspomnieniach i źródłach historycznych”. Imprezę poprowadził Tadeusz Wojter dyrektor Trzebiechowskiego Domu Kultury. Uroczystość relacjonowała TVP Gorzów Wlkp.

- **19 sierpnia 2013 r.** o godz. 16,00 zwołano w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej wspólnie posiedzenie trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji ds. Gospodarki, Komisji ds. Społecznych i Komisji ds. Obywatelskich.

- Burmistrz Kargowej ogłosił drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Smolnie Wielkim gm. Kargowa. Przetarg odbędzie się 9 września 2013r.

- **22 sierpnia 2013r.** przedstawiamy pismo dotyczące zażalenia rolników na działalność Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze, który zaniedbuje konserwację cieków podstawowych, co powoduje długotrwałe podtopienie łąk i pastwisk wodami z rzeki Obrzycy. W tej sprawie Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotka się z Wojewodą Lubuskim i Marszałkiem Województwa Lubuskiego.

- **23 sierpnia 2013 r.** o godz. 18,00 w Sali GOK odbył się koncert w wykonaniu polsko - niemieckiej orkiestry i zespołów kameralnych w ramach XXIII polsko - niemieckiego obozu muzycznego Wojnowo 2013.

- 23 sierpnia 2013r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie podsumowujące projekt pn. „Szlak rowerowy bez granic – Koncepcja ścieżek rowerowych Euroregionu Sprewa – Nysa- Bóbr”, którego wiodącym liderem była gmina Kargowa. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów, przedstawiciele właścicieli dróg przez które przebiega koncepcja, stowarzyszenia cyklistów.

Przedstawiciele naszych zachodnich sąsiadów z niemieckich gmin. Założeniem projektu było stworzenie koncepcji ścieżek rowerowych, która jest rozwinięciem i uszczegółowieniem koncepcji urbanistycznej wytyczenia szlaków rowerowych w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” opracowanej i wydanej przez biuro Euroregionu. Prace nad koncepcją prowadziła firma pana Ryszarda Kowalskiego DIM ze Szczecina. Planowane szlaki stanowią sieć, która umożliwi jazdę rowerem po całym Euroregionie oraz dalej poza jego granice. Koncepcja może stanowić podstawę do podejmowania dalszych działań mających na celu wybudowanie ścieżek rowerowych. Koncepcja obejmuje konkretne rozwiązania techniczne przy budowie ścieżek, sposobie pokonywania naturalnych i wytworzonych przez człowieka przeszkód występujących na trasie szlaków, zawiera również szacunek kosztów i analizę własności gruntów.

Po zaprezentowaniu koncepcji zaproszeni goście uczestniczyli w dyskusji dotyczącej zaprezentowanego projektu. Wśród osób którzy zabrali głos byli: Mirosław Andrasiak – zastępca burmistrza Sulechowa, Grzegorz Garczyński zastępca burmistrza Krosna Odrzańskiego, Paweł Sługocki dyrektor LRPO w Zielonej Górze, Bartosz Fitych dyrektor Stowarzyszenia Lubuskiego Trójmiasta, Markus Mücke z gminy Schulzendorf oraz przedstawiciele stowarzyszeń. Zebrani podkreślili jakość poczynionych prac i ich koncepcyjność. Wszyscy życzyli sobie by znaleźć programy pomocowe, które przyczynią się

do pozyskania pieniędzy by opracowaną koncepcję wprowadzić w życie budując sieć euroregionalnych ścieżek rowerowych.

- **26 sierpnia 2013r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podpisał umowę na dofinansowanie odrestaurowania naszego zabytkowego parku w Wojnowie. Pieniądze na to działanie pochodzą będą ze środków unijnych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Rewitalizacja będzie przebiegała w dwóch kierunkach estetyczno-przyrodniczym polegającym na odtworzeniu i utwardzenia ciągów pieszych o długości około 885,50 m wraz z montażem ławek parkowych i koszy na śmieci, likwidacji ogrodzenia od strony drogi powiatowej, demontażu starego ogrodzenia i montażu nowego ogrodzenia od strony rzeki Gniła Obra, montaż nowego ogrodzenia od strony zespołu pałacowego, montażu nowych tablic ścieżki dydaktycznej, pielęgnacji drzewostanu, wycinki drzew i krzewów – zgodnie z inwentaryzacją dendrologiczną oraz turystyczno-sportowym poprzez zagospodarowanie plaży, budowie boiska do siatkówki oraz placu zabaw dla dzieci. Wartość wszystkich prac została oszacowana na kwotę 675 tysięcy złotych z czego aż 412 tysięcy pochodzić będzie ze wspomnianego programu.


BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski

Sporządziła: Alicja Żachowska
2013-08-30



